



**PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA
DI POMPE INFUSIONALI E RELATIVI DEFLUSSORI E POMPE ELASTOMERICHE
IN FABBISOGNO ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE DEL VENETO, PER
L'AZIENDA PROVINCIALE PER I SERVIZI SANITARI DELLA PROVINCIA
AUTONOMA DI TRENTO E PER ORAS S.p.A.**

Risposta chiarimenti I parte

Quesito 1

In riferimento al lotto 3, allegato "C6. Modello di offerta economica" ed in particolare alla voce D "Sistemi modulari per pompe infusionali (la quantità indicata si riferisce alle mensilità calcolate sul quadriennio)" si segnala che la base d'asta mensile inserita appare inadeguata alla tipologia di apparecchiatura e non proporzionata se paragonata all'importo previsto per le voci A (Pompe infusionali a siringa) e B (Pompe infusionali volumetriche).

Per quanto sopra, si chiede di confermare che l'importo mensile pari 1,50€ trattasi di refuso e che l'importo corretto è pari a 150€.

Risposta 1

Si confermano gli atti di gara. Si veda inoltre la risposta al quesito n.4.

Quesito 2

In riferimento ai lotti 5, 6 e 7 della presente procedura, si chiede conferma che la richiesta di "sistema completamente chiuso" faccia riferimento al serbatoio elastomerico con annessa linea di infusione e non ad eventuali contenitori esterni rigidi atti a proteggere il sistema dal rischio di schiacciamento

Risposta 2

Si confermano gli atti di gara. Il termine oggetto del chiarimento fa riferimento al serbatoio elastomerico con annessa linea di infusione.

Quesito 3

In riferimento alla procedura in oggetto si chiede il seguente chiarimento: A pag. 30 del Disciplinare relativamente alla pagamento dell'imposta di bolla è riportata la seguente dicitura firmata digitalmente dal legale rappresentante o altra persona autorizzata, riportante il numero dell'autorizzazione; si riportano di seguito i dati utili ai fini della compilazione del modello F23: Significa che l'imposta di bollo può essere pagata anche mediante mod. F23 visto che la modalità non è prevista nelle righe precedenti?

*Passaggio Luigi Gaudenzio, 1- 35131 Padova
pec: protocollo.azero@pecveneto.it*

O la frase relativa all'F23 è un refuso?

Risposta 3

Si confermano gli atti di gara, è possibile effettuare il pagamento anche mediante F23.

Quesito 4

All'interno di un lotto formato da diverse voci (es. lotto 3), è possibile superare la base d'asta di alcune singole voci se l'offerta complessiva rimane comunque inferiore rispetto al valore totale del lotto posto a base d'asta?

Risposta 4

Poiché la piattaforma Sintel consente di inserire un solo prezzo, il concorrente dovrà indicare a Sistema il prezzo complessivo offerto per la fornitura quadriennale di cui alla precedente lett. h), nel rispetto della base d'asta a pena di esclusione. Solamente tale prezzo sarà considerato ai fini del calcolo del punteggio economico. Tale importo non include le quotazioni dei servizi opzionali che avendo natura meramente facoltativa non sono oggetto di valutazione né rilevano ai fini dell'aggiudicazione. La quotazione degli stessi riveste tuttavia natura obbligatoria a pena di esclusione dalla procedura.

Pena l'esclusione dalla gara nell'offerta economica redatta secondo lo schema fornito (Allegato C.6) al presente Disciplinare), l'importo complessivo offerto (IVA esclusa), non dovrà essere superiore alla base d'asta fissata. Pertanto ai fini del rispetto della base d'asta posta a pena di esclusione rileva esclusivamente la quotazione complessiva del lotto e non gli importi parziali dei singoli sub che lo compongono che dunque possono essere superati.

Quesito 5

In riferimento alla procedura in oggetto si chiede di rivedere il prezzo a base d'asta della voce D (sistemi modulari) del lotto 3 in quanto eccessivamente basso.

Risposta 5

Si confermano gli atti di gara. A tal proposito si veda il chiarimento precedente.

Quesito 6

1) In riferimento al Lotto 1 SISTEMA DI INFUSIONE PORTATILE PER TERAPIA ANTALGICA, si chiede gentilmente di considerare la richiesta di funzionamento a rete "caratteristica preferenziale e non vincolante per la partecipazione alla gara in oggetto. Tale richiesta, infatti, oltre ad escludere un gran numero di aziende operanti nel settore, non costituirebbe una caratteristica essenziale per il corretto utilizzo del sistema, la cui principale finalità è l'infusione controllata garantendo massima portabilità e sicurezza per il paziente;

2) In riferimento al lotto 2 sub. B, si chiede di specificare la capacità richiesta dei reservoir utilizzabili con il sistema di infusione portatile richiesto per il lotto 1 sub. A;

3) In riferimento al lotto 7, POMPE ELASTOMERICHE A FLUSSO VARIABILE CON BOLO, si chiede, cortesemente, di specificare la quantità del bolo (in ml) desiderato.

Risposta 6

- 1- Si confermano gli atti di gara. Si richiede la presenza di alimentazione a rete o a batteria ricaricabile con commutazione automatica dalla seconda alla prima in caso di alimentazione con spina;

Passaggio Luigi Gaudenzio, 1- 35131 Padova
pec: protocollo.azero@pecveneto.it

- 2- Il lotto 2 sub B non riporta la presenza di reservoir nella descrizione tecnica dei dispositivi oggetto di gara (trattasi di Deflussori per la somministrazione di farmaci oncologici privi di ftalati a 2 vie);
- 3- Si confermano gli atti di gara. La quantità del bolo non è stata espressamente specificata, ma ne viene richiesta la presenza.

Quesito 7

con riferimento al lotto n. 7 si chiede di chiarire quale sia la capacità del bolo da infondere, in quanto a pag. 18 del Capitolato Tecnico non è specificato.

Risposta 7

Si veda il precedente chiarimento, punto 3.

Quesito 8

1. per l'aggiudicazione dei lotti da 1 a 4, venga stipulato un accordo quadro con l'operatore economico presente in graduatoria indipendentemente dal suo posizionamento e senza alcuna percentuale minima di fornitura garantita; l'operatore economico dovrà emettere una garanzia definitiva pari al 10% dell'importo contrattuale, a cui potrà applicare le riduzioni previste dall'articolo 93, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

3. ogni Ente aderente potrà emettere Ordinativi di Fornitura nei confronti di uno o più degli operatori economici, sulla base dell'indicazione pervenuta dal medico specialista prescrittore, collocatisi utilmente nella graduatoria di aggiudicazione, individuando, motivatamente, il prodotto ritenuto maggiormente idoneo alle esigenze cliniche del paziente. A nostro avviso la Vostra richiesta di emissione garanzia definitiva da calcolare sull'importo contrattuale nonostante non sia garantita una percentuale minima di fornitura, non è congrua. Si fa presente che, i costi delle Garanzie definitive, soprattutto per le gare Regionali e per gli Accordi Quadro i cui importi a base d'asta sono alti, sono elevatissime, Vi basti pensare che per garantire un importo contrattuale di accordo quadro biennale di euro 26.500.000,00, il costo della sola garanzia è risultato pari ad euro 15.940,00, ovviamente questi costi vengono aggiunti nel calcolo delle spese che determinano il prezzo di offerta. Per quanto suddetto, si chiede che in proporzione alla graduatoria stilata venga calcolata la relativa percentuale di aggiudicazione per ciascun operatore economico, al fine del calcolo della garanzia definitiva.

Risposta 8

Si confermano gli atti di gara.

Quesito 9

Relativamente ai fabbisogni e le relative basi d'asta in particolare del lotto 2 ci serve sapere quante pompe totali a livello regionale per quel lotto avete pensato e quanti set 2/4 vie e relativi braccetti di connessione servono.

Risposta 9

Si confermano gli atti di gara. In particolare per il lotto n.2 sono richiesti i seguenti quantitativi:

- n. 565 pompe/quadriennio;
- n. 300.000 set deflussori due vie/quadriennio;
- n. 267.000 set deflussori quattro vie/quadriennio;
- n. 750.000 dispositivi per allestimento e somministrazione privi di ftalati senza filtro/quadriennio;
- n. 450.000 dispositivi per allestimento e somministrazione privi di ftalati con filtro/quadriennio.

Quesito 10

Passaggio Luigi Gaudenzio, 1- 35131 Padova
pec: protocollo.azero@pecveneto.it

Relativamente al lotto n.2 si chiede di confermare quanto da voi richiesto ovvero che, come internazionalmente raccomandato vedere allegati, il sistema di anti free flow (ovvero il sistema che AUTOMATICAMENTE blocca il flusso dalla sacca al paziente nel momento in cui il set viene estratto dalla pompa) sia obbligatoriamente sul set oltre che sulla pompa.

Risposta 10

Si confermano gli atti di gara. Nello specifico si ribadisce quando indicato nell'allegato C.2 Capitolato Tecnico "Il set offerto, a pena di esclusione, dovrà disporre di sistema anti flusso libero sia sulla pompa che sul deflussore che può essere ottenuto anche attraverso l'accoppiamento degli stessi".

IL RUP

Dott.ssa Sandra Zuzzi



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1- 35131 Padova
pec: protocollo.azero@pecveneto.it